ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND   Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá, xếp hạng

sản phẩm OCOP huyện Triệu Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc Ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý;

Căn cứ Quyết định số 5363/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Đề án Chương trình "Mỗi xã một sản

phẩm" (OCOP) tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm

2030;

 Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 25/01/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc

Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Thanh Hóa;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Trưởng phòng Nội vụ

huyện Triệu Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP huyện

Triệu Sơn gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Ông Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng;

 2. Ông Lã Văn Lâm, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, PCT Hội đồng;

3. Ông Bùi Hoàng Long, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thành viên;

4. Bà Lê Thị Thủy, Trưởng phòng Y tế, Thành viên;

5. Ông Bùi Kim Dậu, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin, Thành viên;

6. Ông Nông Bá Dũng, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Thành viên;

7. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Thành viên;

8. Ông: Lương Ngọc Ánh, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT, Thư

ký.

Điều 2: Nhiệm vụ của Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP huyện:

2

 - Xây dựng kế hoạch và quy chế đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP trên

địa bàn huyện.

 - Tổ chức họp thẩm định, đánh giá, xếp hạng các sản phẩm OCOP của

huyện theo quy định hiện hành.

 - Xem xét, giải quyết các thắc mắc, khiếu nại liên quan đến tổ chức đánh

giá, xếp hạng sản phẩm OCOP huyện (nếu có).

- Đề nghị UBND tỉnh đánh giá, phân hạng đối với các sản phẩm đạt từ 3

sao trở lên.

 Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm

OCOP huyện:

- Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ

cụ thể của từng thành viên do Chủ tịch Hội đồng đánh giá, xếp hạng phân công.

- Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND huyện; các thành viên

được sử dụng con dấu của đơn vị mình theo nhiệm vụ và thẩm quyền được giao.

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm thực hiện

theo chế độ hiện hành và lấy từ nguồn kinh phí hoạt động của Chương trình xây

dựng nông thôn mới huyện.

- Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm

vụ.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4 QĐ;

- Văn phòng ĐPNTM tỉnh (b/c);

- TT HU, TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-19T20:57:46+0700

		2021-03-23T08:10:42+0700

		2021-03-23T08:10:59+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-23T08:11:28+0700